Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019081600213

213

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 93, DE 13 DE AGOSTO DE 2019

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe
confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução nº 167/2017-CONSEPE, de 31 de outubro de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 208/2017, de 06
de novembro de 2017; CONSIDERANDO os termos do Edital nº 023/2018-PROGESP, publicado no DOU nº 235, de 07 de dezembro de 2018, posteriormente retificado no DOU nº 245, de
21 de dezembro de 2018, nº 246 de 24 de dezembro de 2018, nº 25 de 05 de fevereiro de 2019, nº 49 de 13 de março de 2019 e nº 89 de 10 de maio de 2019; CONSIDERANDO o que
consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Auxiliar e Adjunto A, da Carreira do
Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.
. ENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - CCET
. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média
. Departamento de Geologia - DGEO Paleontologia

(23077.025239/2019-12)
Adjunto-

A/DE
Unanimidade

de votos
1º ALINE MARCELE GHILARDI 8,62

. 2º Fernando Henrique de Souza Barbosa 7,58

. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média

. Departamento de Pediatria - DPED Pediatria
(23077.024832/2019-41)

Auxiliar/20h Unanimidade
de votos

1º DÉBORA ALENCAR DE MENEZES ATHAYDE 8,55

. 2º Cintia Suemy Uehara 8,12

. 3º Acynelly Dfne da Silva Nunes 7,91

. CENTRO DE TECNOLOGIA

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média

. Departamento de Arquitetura - DARQ Tecnologia com Ênfase em Conforto
Ambiental

(23077.033683/2019-10)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

. ENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES - CCHLA

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média

. Departamento de Artes - DEART Design Ergonômico de Produto
(Design)

(23077.031294/2019-11)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

1º JAMILLE NORETZA DE LIMA LANUTTI 8,13

. CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ - CERES

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média

. Departamento de Direito - DIR Direito Privado
(23077.032075/2019-80)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

1º RENATA OLIVEIRA ALMEIDA MENEZES 8,67

. 2º Rafael Vieira de Azevedo 7,53

. FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO TRAIRI - FACISA

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média

. FAC I S A Nutrição Social
(23077.034615/2019-60)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

1º CATARINE SANTOS DA SILVA 8,64

. 2º Marcos Felipe Silva de Lima 8,24

. FAC I S A Nutrição em Gestão em Alimentação
Coletiva

(23077.034694/2019-17)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

1º HELENI AIRES CLEMENTE 8,72

. FAC I S A Atenção Fisioterapêutica na Saúde da
Criança em Média e Alta

Complexidade
(23077.034665/2019-47)

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

1º KAROLINNE SOUZA MONTEIRO 8,58

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

HENIO FERREIRA DE MIRANDA

RESOLUÇÃO Nº 94, DE 13 DE AGOSTO DE 2019

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe
confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução nº 167/2017-CONSEPE, de 31 de outubro de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 208/2017, de 06
de novembro de 2017; CONSIDERANDO os termos do Edital nº 025/2018-PROGESP, de 21 de dezembro de 2018, publicado no DOU nº 246, de 24 de dezembro de 2018; CONSIDERANDO
o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Auxiliar e Adjunto A, da Carreira
do Magistério Superior, para a Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio Grande do Norte - EMCMRN, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.
. ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO RN - EMCM-RN
. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média
. Microbiologia / Ensino Tutorial em

Medicina / Ensino de Habilidades /
1º PATRÍCIA PIMENTEL DE BARROS 8,20

. EMCM-RN Educação na Comunidade / Internato
e Residência - Caicó-RN

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

2º Deysiane Oliveira Brandão 7,81

. (23077.041490/2019-24) 3º Thales Domingos Arantes 7,73

. Infectologia / Internato e Residência
/ Ensino Tutorial em Medicina /

1º HARETON TEIXEIRA VECHI 8,20

. EMCM-RN Educação na Comunidade /
Semiologia e Prática Médica - Caicó-

RN

Auxiliar/20h Unanimidade
de votos

. (23077.040948/2019-28)

. Ética e Bioética / Humanidades /
Ensino Tutorial em Medicina /

1º HÉCIO HENRIQUE ARAÚJO DE MORAIS 8,22

. EMCM-RN Ensino de Habilidades / Educação na
Comunidade / Internato e

Residê ncia - Caicó-RN

Adjunto-
A/DE

Unanimidade
de votos

2º Pablo de Castro Santos 7,91

. (23077.040937/2019-48)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

HENIO FERREIRA DE MIRANDA

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PORTARIA Nº 321, DE 1º DE AGOSTO DE 2019

A Vice-Reitora, pro tempore, no exercício da Reitoria da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, a Portaria nº 951, de 14 de setembro de 2018, publicada no DOU de 17.09.2018, do Ministério da Educação, resolve:

Art. 1º Alterar a nomenclatura da unidade, de Serviço de Gestão de Projetos para Serviço de Acordos de Cooperação e Convênios; permanecendo a atribuição de função
gratificada, FG-03; e a vinculação à Pró-Reitoria de Relações Institucionais. (Processo nº 23282.500935/2019-96)

Art. 2º Esta portaria conta seus efeitos a partir de sua publicação.

ANDREA GOMES LINARD

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 2.568, DE 15 DE AGOSTO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da
União de 16 de junho de 2017, resolve:

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital
n.° 038 de 24/04/2019, publicado no DOU em 25/04/2019, retificado em 03/05/2019, 07/05/2019, 22/05/2019, 27/05/2019, 31/05/2019 e 12/06/2019 referente ao CONCURSO PÚBLICO
destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos
candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Área Cargo/ Classe/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. Instituto de Ciências
Exatas e Tecnologia

Ed u c a ç ã o Assistente A, Nível 1 Dedicação Exclusiva AC Tiago Pereira Gomes 1º

. Jacy Alice Grande Odani 2º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-16T00:33:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial